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Zainteresowani Wykonawcy 

 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr SZP.272.1.2021 p.n.: „Usługi pocztowe dla 

Starostwa Powiatowego w Golubiu-Dobrzyniu”. 

 

Wyjaśnienia i zmiana do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Pytanie 1: Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdz. 4 Opis przedmiotu 

Zamówienia, pkt.4.2.1 ppkt. 1 – wskazuje przesyłki pocztowe o wadze do 30000g. 

Wykonawca informuje, że paczki pocztowe krajowe przy założeniu usługi powszechnej mają ograniczenie 

wagowe do 10000 g. W przypadku potrzeby nadania  paczek powyżej 10000 g, Wykonawca proponuje usługi 

kurierskie, których waga może wynosić 30000 g. Czy Zamawiający wyraża na to zgodę ? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia w Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział 4 Opis 

przedmiotu Zamówienia, pkt.4.2.1 ppkt. 1 na zapis: „1  Przedmiotem zamówienia jest świadczenie na rzecz  

Starostwa Powiatowego w Golubiu-Dobrzyniu oraz Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o 

Niepełnosprawności usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie przyjmowania, 

przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych o wadze do 10000g oraz ich ewentualnych zwrotów na 

potrzeby Zamawiającego. Świadczenie usług pocztowych odbywa się zgodnie z powszechnie obowiązującymi 

przepisami, w tym w szczególności:(…)”. Świadczenie usług kurierskich nie wchodzi w zakres tego 

postępowania. W przypadku nadania paczki powyżej 10000 g rozliczenie będzie odbywało się na podstawie 

oddzielnej faktury. 

 

Pytanie 2: Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdz. 4 Opis przedmiotu 

Zamówienia, pkt.4.2.2) ppkt. 2 – zobowiązuje Wykonawcę  m.in. do: 

„a) nadawania przesyłek w dniu ich dostarczenia przez Zamawiającego do Wykonawcy, oraz dostarczenia 

potwierdzenia nadania przesyłek pocztowych, w postaci pocztowej książki nadawczej uzupełnionej o numery 

nadawcze najpóźniej następnego dnia roboczego po dniu nadania;” 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na: 

„a) nadawania przesyłek w dniu ich dostarczenia przez Zamawiającego do Wykonawcy, oraz dostarczenia 

potwierdzenia nadania przesyłek pocztowych, w postaci pocztowej książki nadawczej uzupełnionej o numery 

nadawcze najpóźniej następnego dnia roboczego po dniu nadania; W przypadku zastrzeżeń dotyczących 

nadawanych przesyłek, Wykonawca wyjaśni je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z 

Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu 

roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń;” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na niniejszy zapis i zmienia SWZ Rozdz. 4 Opis przedmiotu 

Zamówienia, pkt.4.2.2) ppkt. 2 na zapis: „a) nadawania przesyłek w dniu ich dostarczenia przez 

Zamawiającego do Wykonawcy, oraz dostarczenia potwierdzenia nadania przesyłek pocztowych, w postaci 

pocztowej książki nadawczej uzupełnionej o numery nadawcze najpóźniej następnego dnia roboczego po dniu 

nadania; W przypadku zastrzeżeń dotyczących nadawanych przesyłek, Wykonawca wyjaśni je z 

Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, 

nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń;” 

  



Pytanie 3: Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdz. 4 Opis przedmiotu 

Zamówienia, pkt.4.2.2) ppkt. 8 wskazuje, że : „(…). Po upływie terminu odbioru, przesyłka zwracana jest 

Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny nieodebrania przez adresata.(…)”.  

Wykonawca informuje, iż nie ma możliwości  podania przyczyny nieodebrania przesyłki przez adresata 

bowiem tej przyczyny nie zna. Wykonawca może jedynie wskazywać, iż przesyłka nie została podjęta     w 

terminie. W związku z tym Wykonawca wnosi o wykreślenie słów: „z podaniem przyczyny niedoręczenia” 

albo wyjaśnienia czy taka adnotacja będzie wystarczająca w rozumieniu tego postanowienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia iż taka adnotacja będzie wystarczająca w rozumieniu tego 

postanowienia. 

 

Pytanie 4: Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdz. 4 Opis przedmiotu 

Zamówienia, pkt.4.2.2) ppkt. 15 wskazuje, że :”15. Zamawiający wymaga, aby data nadania przesyłek 

pocztowych potwierdzona była przez umieszczenie odcisku datownika placówki nadawczej na przesyłkach 

oraz na dowodzie ich nadania (w pocztowej książce nadawczej) i odbioru (zwrotne potwierdzenie odbioru).” 

Zamawiający informuje, że będzie korzystał z druków potwierdzenia odbioru własnego nakładu ale zgodnym 

ze wzorem stosowanym przez Wykonawcę. Na potwierdzeniach odbioru nie ma miejsca na umieszczenie daty 

nadania przesyłki (data umieszczana jest na potwierdzeniu odbioru po doręczeniu przesyłki). W związku z 

powyższym wykonawca wnosi o wykreślenie słów: „i odbioru (zwrotne potwierdzenie odbioru).” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis i zmienia go w Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w Rozdziale 4 pkt.4.2.2) ppkt. 15 na zapis: „Zamawiający wymaga, aby data nadania przesyłek 

pocztowych potwierdzona była przez umieszczenie odcisku datownika placówki nadawczej na przesyłkach 

oraz na dowodzie ich nadania (w pocztowej książce nadawczej)”. 

 

Pytanie 5: Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów Rozdz. 4 Opis przedmiotu Zamówienia, pkt. 4.8 

oraz Rozdz. 25, pkt. 14. 

Wykonawca może złożyć oświadczenie o ilości osób zatrudnionych na umowę o pracę w wybranych obszarach 

firmy, np. w placówce nadawczej Wykonawcy. 

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie w/w zapisów i zastąpienie ich formularzem oświadczenia 

Wykonawcy o ilości osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w wybranej  przez Zamawiającego 

placówce nadawczej.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie oświadczenia o treści zaproponowanej przez 

wykonawcę. 

 

Pytanie 6: Wykonawca wnosi o zmianę treści zapisów w Rozdz. 25 Opis przedmiotu Zamówienia, pkt. 4 

i 5  

4. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez jedną ze Stron, drugiej 

Stronie przysługuje prawo jej rozwiązania bez zachowania okresu wypowiedzenia. 

5. Każda ze Stron może rozwiązać Umowę z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze 

skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na zmianę zapisów zaproponowanych przez wykonawcę i 

zmienia treść zapisów w Rozdziale 25 w pkt. 4 i 5. 

 

Pytanie 7: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności FV z 14 dni od daty otrzymania 

faktury na 21 dni od daty wystawienia FV? Czy Zamawiający dopuszcza otrzymywanie faktur w formie 

elektronicznej? 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego 

systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę 

wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia 

faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony od daty wystawienia faktury został 

wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy 



oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość 

oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności z 14 do 21 dni od daty 

wystawienia faktury. Zamawiający dopuszcza otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. W związku z 

powyższym zamawiający zmienia treść Rozdziału 25 pkt 7 ppkt 4) na zapis: „ Należności wynikające z faktur 

Zamawiający regulować  będzie  przelewem na konto wskazane na fakturze  w terminie do 21 dni od daty jej 

wystawienia”. 

 

Pytanie 8: Rozdz. 25 Opis przedmiotu Zamówienia, pkt. 7, ppkt. 5) Zamawiający informuje, że: 

„5) Za dzień zapłaty przez Zamawiającego strony uznają dzień obciążenia rachunku Zamawiającego” 

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie 

dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz 

uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie 

ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu 

cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, 

co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku 

zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku 

bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. 

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek 

Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy 

w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty przez Zamawiającego strony uznają dzień wpływu środków na 

rachunek bankowy Wykonawcy”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę dnia zapłaty i zmienia zapis w Rozdziale 25 pkt. 

7, ppkt. 5)  na zapis: „Za dzień zapłaty przez Zamawiającego strony uznają dzień wpływu środków na rachunek 

bankowy Wykonawcy”. 

 

Pytanie 9: Rozdz. 25 Opis przedmiotu Zamówienia, pkt. 11, czy Zamawiający wyraża zgodę na 

dopisanie zdania:  „Zmiany określone w ppkt 2) i 3) nie wymagają sporządzania aneksu” 

Odpowiedź: Zamawiający dodaje ppkt 4 do Rozdziału 25, pkt. 11 w brzmieniu: „Zmiany określone 

w ppkt 2) i 3) nie wymagają sporządzania aneksu” 

 

Pytanie 10: Wykonawca wnosi o wykreślenie z Rozdz. 25 Opis przedmiotu Zamówienia, pkt. 13, z 

uwagi na możliwość naliczania Wykonawcy kar przewidzianych w Prawie pocztowym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis w rozdziale 25 pkt 13 jest wymogiem 

ustawowym. W myśl art. 436 ust 3 Ustawy Pzp  obowiązkiem zamawiającego w przypadku zawierania umów 

jest określenie łącznych maksymalnych kar umownych jakich mogą dochodzić strony. Zapis ten jest 

zabezpieczeniem interesów wykonawcy aby miał wiedzę, iż zamawiający nie będzie mógł naliczyć kar o 

wartości wyższej niż zostało  to przewidziane w umowie. W tym przypadku zamawiający nie będzie mógł 

naliczyć kar o wartości przekraczającej 20 % wynagrodzenia umownego.  

Dodatkowo Zamawiający doprecyzowuje zapis w rozdziale 25 pkt 13, który otrzymuje brzmienie: 

 „13. Kary umowne: 

13.1. Zamawiający zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 10 % kwoty 

stanowiącej różnicę pomiędzy wartością umowy określoną w § …., a wartością wynagrodzenia Wykonawcy 

wypłaconego w poprzednich okresach rozliczeniowych zgodnie z § ….  w przypadku odstąpienia od umowy 

lub rozwiązania umowy przez którąkolwiek Stronę z winy Zamawiającego.  

13.2. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % kwoty 

stanowiącej różnicę pomiędzy wartością umowy określoną w § …., a wartością wynagrodzenia Wykonawcy 

wypłaconego w poprzednich okresach rozliczeniowych zgodnie z § …. w przypadku odstąpienia od umowy 

lub rozwiązania umowy przez którąkolwiek Stronę z winy Wykonawcy. 

13.3. W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego 

wykonania przedmiotu umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu należne odszkodowanie, zgodnie z 

przepisami rozdziału 8 ustawy Prawo Pocztowe z dnia 23.11.2012 r. ( t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1041 ze zm.).  

 



 

  

 

13.4. Łączna maksymalna wartość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie może 

przekroczyć 20% wartości umowy”. 

 

Pytanie 11: W załączniku nr 1a do SWZ Zamawiający wskazał przesyłki nadawane zagranicę. W celu 

umożliwienia Wykonawcy dokonania prawidłowej wyceny usług będących przedmiotem  zamówienia, 

Wykonawca wnosi o wskazanie przez Zamawiającego, na jakie kontynenty będą nadawane przesyłki, wg 

poniższego podziału: 

- Strefa A (Europa łącznie z Cyprem, całą Rosją i Izraelem) 

 - Strefa B (Ameryka Północna, Afryka) 

 - Strefa C (Ameryka Południowa, Środkowa i Azja) 

- Strefa D (Australia i Oceania). 

Ponadto Wykonawca informuje, że podział na formaty S, M, L ma zastosowanie w odniesieniu do obrotu 

krajowego. 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje wysłanie 77 przesyłek poleconych zagranicznych w strefie A    

i po jednej w strefie B, C i D - razem 80 przesyłek oraz 3 przesyłek nierejestrowanych w strefie A i po 1                     

w strefie B i C – razem 5 przesyłek. 

Pytanie 12: Wykonawca wnosi o przedłużenie terminu składania ofert. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania ofert na 16 czerwca 2021r. W związku z tym 

zmianie ulega zapis na stronie tytułowej, w rozdziale 18 pkt 1 na zapis: „Ofertę wraz z załącznikami, należy 

złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 16.06.2021r. do godz. 11:00”  oraz w rozdziale 19 pkt 

1 na zapis: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 16.06.2021r. o godz. 12:00, za pośrednictwem Platformy”. 

 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia do specyfikacji warunków zamówienia stają się integralną 

częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

 

          Zatwierdził 

       Starosta Golubsko-Dobrzyński 

                   Franciszek Gutowski 
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Sprawdził: 


